贵 州 省 住 房 和 城 乡 建 设 厅
黔建消字〔2022〕99 号

关于开展 2022 年建设工程消防设计审查验收

“双随机，一公开”检查工作的通知

各市（州）住房城乡建设局、贵安新区城乡建设局：

根据《省人民政府办公厅关于在全省市场监管领域全面推行

联合“双随机、一公开”监管的实施意见》（黔府办函〔2019〕

75 号）等有关要求，结合我厅工作安排，现就开展 2022 年建设

工程消防设计审查验收“双随机、一公开”检查工作相关事宜通

知如下：

一、检查时间

2022 年 11 月至 2022 年 12 月。

二、检查对象

2021 年 11 月至 2022 年 11 月全省已取得“房屋建筑和市政

基础设施工程施工图设计文件审查合格书”的建设工程项目（根

据“贵州省数字化施工图审查系统”统计数据并上传“贵州省双

随机一公开监管平台”）。

— 2 —

三、被抽检项目及检查方式

（一）通过“贵州省双随机一公开监管平台”，按照 1%的

比例，随机抽取确定被检建设工程项目名单，对建设工程相关建

设单位履行消防设计审查验收法定职责情况进行检查，并结合实

际开展延伸检查。

    （二）采取查阅资料和现场检查方式进行。

四、检查内容

按照《中华人民共和国消防法》《建设工程消防设计审查验

收管理暂行规定》（住房和城乡建设部第 51 号令）《贵州省建

设工程消防设计审查验收管理实施细则》（黔建消通〔2020〕91

号），对相关建设单位执行建设工程消防设计审查验收法律法规、

部门规章及国家工程建设消防技术标准情况开展检查。

贵州省住房和城乡建设厅

2022 年 11 月 11 日